



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖  
ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมาและเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางตามรายละเอียดดังนี้

- จุดที่ ๑ จากบ้านนายสงวน พิกัด E ๑๘๓๔๖๙ N ๑๖๗๓๑๘๙ ถึง บ้านนายท่อน พิกัด E ๑๘๓๒๖๓ N ๑๖๗๓๑๖๓ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๑๐.๐๐ เมตร
- จุดที่ ๒ จากบ้านนายเงามุก พิกัด E ๑๘๓๓๓๐ N ๑๖๗๓๔๕๘ ถึง บ้านนางไกรสร พิกัด E ๑๘๓๓๒๘ N ๑๖๗๓๓๙๕ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๖๐.๐๐ เมตร
- จุดที่ ๓ จากบ้านนางพร พิกัด E ๑๘๓๔๕๐ N ๑๖๗๓๕๘๗ ถึง บ้านนายเลิศ พิกัด E ๑๘๓๓๗๑ N ๑๖๗๓๔๓๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๒๕.๐๐ เมตร
- จุดที่ ๔ จากบ้านนางศรุดา พิกัด E ๑๓๓๒๙๐ N ๑๖๗๓๔๖๒ ถึง บ้านนายอำนาจ พิกัด E ๑๘๓๓๗๐ N ๑๖๗๓๕๓๐ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๗๕.๐๐ เมตร
- หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๗๐.๗๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย) ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปังกำหนด

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาโครงการฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๓๑๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นางละออ ไกล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 

ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

จุดที่ ๑ จากบ้านนางสงวน ถึงบ้านนายท่อน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๑๐.๐๐ เมตร

จุดที่ ๒ จากบ้านนายงามุก ถึงบ้านนางไกรสร ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๖๐.๐๐ เมตร

จุดที่ ๓ จากบ้านนางพร ถึงบ้านนายเลิศ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๒๕.๐๐ เมตร

จุดที่ ๔ จากบ้านนางศรุดา ถึงบ้านนายอำนาจ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๗๕.๐๐ เมตร

หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๗๐.๗๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย ๑ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย) ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๑๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑	นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายสัมพันธ์ ไชยเสน	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓	นางสาวณัฐชญา ปานโดนด	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก

รายละเอียดโครงการ

จุดที่ 1 จากบ้านนางสงวน พิกัด E183469 N1673189 ถึง บ้านนายท่อน พิกัด E183263 N1673163  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 210.00 เมตร

จุดที่ 2 จากบ้านนายเงามุก พิกัด E183330 N1673458 ถึง บ้านนางไกรสร พิกัด E183328 N1673395  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 60.00 เมตร

จุดที่ 3 จากบ้านนางพร พิกัด E183450 N1673587 ถึง บ้านนายเลิศ พิกัด E183371 N1673432  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 125.00 เมตร

จุดที่ 4 จากบ้านบ้านนางศรดา พิกัด E133290 N1673462 ถึง บ้านนายอำนาจ พิกัด E183370 N1673530  
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 75.00 เมตร

หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 270.75 ลูกบาศก์เมตร

พร้อมป้าย 2 ป้าย (ป้ายโครงการ 1 ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย) ตามแบบรูปรายการ อบต.กำแพง กำหนด

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 16 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 21 สิงหาคม 2566

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2566 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	226,149.35	1.3624	308,105.88	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			311,105.88	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			311,000.00	
(ตัวอักษร) สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ

ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 16 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ

จุดที่ 1 จากบ้านนางสงวน พิกัด E183469 N1673189 ถึง บ้านนายท่อน พิกัด E183263 N1673163

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 210.00 เมตร

หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 126 ลูกบาศก์เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	840.00	14.40	12,096.00	1.3624	19.62	16,479.59
	- ดิน , ลูกเรียง							
2	งานผิวทาง							
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	126.00	739.27	93,148.02	1.3624	1,007.18	126,904.86
					105,244.02			

รวม	143,384.45
คิดเป็นเงินงบประมาณ	143,384.45
	105,244.02
	1.3624

ค่างานดินทุน

Factor F

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)  
นายช่างโยธาอาวุโส



โครงการ  
สถานที่ก่อสร้าง  
ขนาดโครงการ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก

บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 16 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

จุดที่ 3 จากบ้านนางพร พิกัด E183450 N1673587 ถึง บ้านนายเลิศ พิกัด E183371 N1673432

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 125.00 เมตร

หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 75 ลูกบาศก์เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	500.00	14.40	7,200.00	1.3624	19.62	9,809.28
	- ดิน , ลูกเรียง							
2	งานผิวทาง							
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	75.00	739.27	55,445.25	1.3624	1,007.18	75,538.61
					62,645.25			
<b>รวม</b>								<b>85,347.89</b>
<b>คิดเป็นเงินงบประมาณ</b>								<b>85,347.89</b>
<b>ค่างานต้นทุน</b>								<b>62,645.25</b>
<b>Factor F</b>								<b>1.3624</b>

ค่างานต้นทุน  
Factor F

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพันศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

